
DOHODA O NAROVNÁNÍ
č. 2017001438

dle ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

uzavřená níže uvedeného dne mezi:

Statutární město České Budějovice, IČO 002 44 732, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 
92 České Budějovice, zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou 
dále jen jako „Město“ 
a
společností Piano Business Center, s.r.o., IČO 275 91 883, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 1096/21, 
PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
115168, zastoupena jednatelem Ing. Michalem Záveským, PhD. 
dále jen jako „Investor“ 
a
společností Expandia, a.s., IČO 639 99 293, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 1096/21, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3521 
zastoupena místopředsedou představenstva Ing. Michalem Záveským, PhD. 
dále jen jako „Ručitel"

takto:

Preambule

1. Investor je obchodní společností, která na základě platného stavebního povolení zahájila výstavbu 
administrativního centra na pozemcích pare. č. 216, 217, 218/1,218/3, 222/1,222/2, 222/3, vše v k. 
ú. České Budějovice 7 (dále jen jako „administrativní centrum").

2. V souvislosti s přípravou výstavby administrativního centra probíhala po dobu několika let celá řada 
jednání s Městem, protože výstavba administrativního centra se úzce dotýká i veřejné dopravy 
v okolí administrativního centra, parkování apod.

I.

Mezi účastníky je nesporné, že spolu uzavřeli:
a) Dne 13.07.2012 smlouvu o záměru stran č. 2012001189, kterou se Investor mimo jiné zavázal, že po 

zahájení realizace stavby administrativního centra vybuduje na pozemcích ve vlastnictví Města 
veřejné parkoviště s kapacitou 42 parkovacích stání, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy nabude 
právní moci kolaudační rozhodnutí, kterým bude povoleno trvalé užívání administrativního centra.

b) Dne 13.07.2012 smlouvu o budoucí smlouvě darovací č.2012001164, kterou se účastníci zavázali do 
60-ti dnů od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na uvedené stavby uzavřít darovací 
smlouvu, kterou Investor daruje Městu stavbu parkoviště, chodníků a hvdrantu na uvedených 
pozemcích.

c) Dne 13.07.2012 smlouvu o budoucí smlouvě darovací č. 2012001165, kterou se účastníci zavázali, 
že nejpozději do 60-ti dnů od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na stavby uvedené v čl. 1.



b) spolu uzavřou darovací smlouvu, kterou Investor daruje Městu části pozemků pare, č. 222/2, č. 
222/1. č. 217 a č. 216 v k. ú. České Budějovice 7.

d) Dne 13.07.2012 smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 2012001168, kterou se účastníci zavázali, že 
po splnění dohodnutých podmínek spolu uzavřou kupní smlouvu, kterou Město prodá Investorovi 
část pozemku č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7 pod trafostanicí vybudovanou Investorem a dále 
část pozemku č. 222/4 a 3950/9 v k.ú. České Budějovice 7.

II.

1. Veškeré výše uvedené smlouvy byly účastníky uzavírány v době, kdy nebylo objektivně možné 
přesně odhadnout rozsah jednotlivých povinností, především v případě povinnosti Investora 
vybudovat parkoviště.

2. V mezidobí učinil Investor přípravné práce k vybudování 42 parkovacích míst na pozemcích Města 
a požádal o závazné vyjádření dotčené orgány, a to konkrétně Odbor správy veřejných statků

v V .

Magistrátu města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města České 
Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice a také 
Policii ČR. Všechny tyto dotčené orgány vyjádřily nesouhlas s výstavbou 42 parkovacích míst. Z 
těchto listin je tedy patrné, že závazek Investora ze smlouvy o záměru stran ze dne 13.07.2012 je 
objektivně nemožné splnit.

3. Čtyři parkovací místa podél Lidické ulice již Investor na své náklady vybudoval.

4. Proto se účastníci dohodli, že touto dohodou upřesní rozsah jednotlivých závazků z citovaných 
smluv a především změní závazek popsaný v čl. I, písm. a) této dohody.

III.

1. a) Investor se zavazuje, že na své náklady nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy nabvde právní 
moci příslušné stavební povolení, ne však dříve než 2 měsíce po právní moci kolaudačního
souhlasu na administrativní centr um, vybuduje na pozemcích pare. č. 216, 217 a 223/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, veřejné parkoviště s 30 parkovacími místy. V případě nesplnění této 
povinnosti je Investor povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesáttisíc korun českých) za každé parkovací místo, které nebude vybudováno včas. Dohodnutý 
termín se přiměřeně posouvá o dobu spadající do období od 15.12. do 15.3. Tento závazek zcela 
nahrazuje závazek uvedený v čl. I., písm. a) této smlouvy.

b) Zároveň se Investor zavazuje nejpozději do 6 měsíců ode dne uzavření této dohody podat 
návrh na vydání územního rozhodnutí k umístění této stavby a nejpozději do 6 měsíců od nabytí 
právní moci územního rozhodnutí podá žádost o vydání stavebního povolení. V případě 
nesplnění uvedených povinností (podání návrhu a žádosti v uvedených termínech) je Investor 
povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých), a to 
do 30 dnů od písemného vyzvání Městem. Zaplacení smluvní pokuty uvedený závazek nezaniká.

2. Povinnost Investora darovat Městu části pozemků pare. č. 216 a 217 v k. ú. České Budějovice 7, 
na kterých Investor vybuduje parkoviště, je upřesněna v příloze č. 1 této dohody, když tyto části 
jsou označeny modrou barvou. Jedná se o ty části, které budou dotčeny stavbou veřejného 
parkoviště dle odst. 1, ovšem bez oranžově označené části pozemku č. 217, která je dotčena



3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

podzemní stavbou administrativního centra a bez oranžově označené části pozemku č. 217, na které 
nebude parkoviště, ale stávající hrušeň a zeleň. Dále Investor daruje Městu samotnou stavbu 
parkoviště, tedy i stou částí, která bude na pozemku Města parc.č. 223/1 (fialově znázorněna 
v příloze č. 1).

Povinnost Investora na své náklady vybudovat na pozemcích pare. č. 223/1, 71/2, 71/6, 3950/14, 
222/1, 222/2, vše v k. ú. České Budějovice 7 chodník, je upřesněna v příloze č. 1. když chodník je 
znázorněn žlutou barvou. Dále Investor daruje Městu samotnou stavbu chodníku.

Povinnost Investor darovat Městu části pozemků pare. č. 222/1 a 222/2 v k. ú. České Budějovice 
7, na kterých vybuduje chodník dle předchozího odstavce, je upřesněna v příloze č. 2 této dohody, 
když tyto části jsou zvýrazněny modrou barvou.

Povinnost Města prodat Investorovi část pozemku pare. č. 223/1 vk. ú. České Budějovice 7, 
který bude dotčen výstavbou trafostanice, je upřesněna a zvýrazněna v příloze č. 1 této dohody 
růžovou barvou.

Povinnost Města prodat Investorovi části pozemků pare. č. 222/4 a 3950/9 vk. ú. České 
Budějovice 7 je upřesněna tím, že Město prodá Investorovi části pozemků parc.č. 222/6 a 3950/15 
v k. ú. České Budějovice 7, které jsou v příloze č. 1 této smlouvy zvýrazněny červenou barvou.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda je vyhotovena v 6 vyhotoveních, když každý z účastníků obdrží 2 vyhotovení.

Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města České Budějovice, a to usnesením č. j. 
751/2017 dne 22.5.2017.

Účastníci dohody berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Účastníci dohody si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Město způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
O provedeném uveřejnění Město Investora informuje poté, co obdrží ze strany správce registru 
smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Účastníci dohody po dohodě souhlasí rovněž s tím, že 
úplné znění této dohody včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení 
zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). 
Účastníci dohody berou dále na vědomí, že Město je povinno či oprávněno tuto dohodu, jakož i jiné 
skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět účastníci dohody současně shodně prohlašují, že žádnou část této dohody 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této dohodě, jejichž prostřednictvím je tato 
dohoda měněna či ukončována.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem všech účastníků.

Nedílnou součástí této dohody jsou její přílohy:

-3-

http://www.c-budeiovice.cz


a) příloha č. 1: plánek pozemků
b) příloha Č. 2: plánek pozemků

V dne

Statutární město České Budějov|ce 
Ing. Jiří Svob

Expandia, a.s,

.•V -1 -
i 6N

Éll^i

Ing. Michal Záveský, PhD.
{/

V Praze dne 26.5.2017

-4-



EC
TS

.A
S.

.JA
V

K
O

V
CO

V
A

51
.1

73
C

37
W

M
A

7.
T •

*»
íJ

ál
rtí

*

?<C i'u>n A Z • A

1 1| mkojkc casxiY - půxris ■ 4 “ >u*M vsnrr to objemu

rH| KKWHOWÍ 03JŠXW - SUERÍH < .varj9 vsup/ co cafxiu
KW3<AVť OUQdY - AtXA 4 »4A\Nl VSIUPř CO Am»

i i • i mwit PLOCHY . ® ...... STStWY I77.E
r . i rftwylt PlCCKY NA KOWTWffl smcwynwa
[---------- 1| P0JH0ÍH F10CW - AS7ALI ••• ntot n» íKa in

i-,—1 cMCKřK no pfa •• ktcw* atfwEÍS1 WASKO. S-ndwt. pn-cdní. 10Ct7tí<nm. v>’>0 60frm
owsí mwr n Sifnsi

LlZIZ! Docro< px *9 - PRtfsa wo»xa
ÍISxA hAK ta eis R'<?c*4 kií/íírá. *fila 40rn
m'* píc Při# - aXtoa vwfwA 

í -XS1 ramar/A. y:*>ácrt. i*>*j. «awcom\ <o-« OROBKA AŇCHflEKTUW/NTOSYS ÉU:
ti—<23 olCwi - raddo* plowKS! NATO. SMat pnwiiL XOjXOtc, vJSa Mm«n i/vCkv pfc)

DlAfea - PlWtocm FLOOlkPíŠT RUSKO. Síenáert. c*AKtev). 2CO£COivn. ifíia 9>m»
w

WCD£-*oc#/. I90170/J71/'??. «0CXW3m
OCWOWrt «CCS SE smswxj
VVCnř-rvjrkA. Witítt. 50. 11«015wLZZZÍ oiAfócř - pojRkml noawKSIRUSKO, SUlvácrt. ťt, TCCiTOOnn. v}Ua řOr-n

i _J cfrírA rma, S4u nwx [xjrtxf tíiw *rrr SjCJAN M KCfJ>
1 ~ * ] cstra v lnu - pí.toi um:w

iAKW.3* M<c-

1-----------1 CftYO - WWW UMfitt a~a \rywtK' pxva
FTT77!j Utí-TK mm craiíxcran.

1 MŮSJX nwa 30-ÍCm*. brva ťcrt.5 X /ASfU2eUN9 scuax
W^lf-tes. yJSO. lOCOttCrrmVCttí PlOOtt. W&ttK nWZCE lOO-ISWwn. fcjnfl í:vi

1 ±0.000 * 387,000 mnm Bpv

C C»!C yrf*.u as. WT0R5<A HttVA VYHWiNA

ADMINISTRATIVNÍ centrum

MODRÁ HVĚZDA
VM CSCVA. ČF2KP. nuoř J0-4CF

Ml Pflkopi lOttWI 
11003 Pmha 1 
IČO 27591 M3

3702€.Če:ici BudSjwco IČ 00014915 
kcntaMnl utota inu. Mhu Ihmjdta T (*420) 725048 773

meTRCtsTau

CMC arcMcct* a s 
J.Tnko*w/a 1037/49.
17000. Prah# 7 
YtO 261<i359 
T (♦470)723000 205 
r (*<120) 770 005 706 
G amaMQcmea tz 
a ti oři návrtu/
0t;*8feh.0.iv.<í R.Chtshtfm.ČKA 
Akart «fch VH U&fo, Ó<A 
kcn»V<?nl oicba 
Ing. ZtíenAk Gfanc«jrt.V 
T ♦ 420005 71C 071

CMCARCHITECTS

tnj. o'clv Zvaena Kodflívi 
tr 3 Oi.'im Sletová

CMCARCHITECTS
T (.420)220600 205 F (M20) 220 805 203 
E envs igctnca «

O
.aoco' at/.ooofipv

«... sooo
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

situaci:
Í,fX* DOKUMENTACE PRO PROVE DL Ni STAVBY
řčc*x«r/i Ak.*j a/crt.Vt Máslo, ČKA

Ing ZdírékRraneuTV/
Ing ZrtenJk OřanuBk;

1 2íO
°*aM 2322017

159 PP SOW - . AAR 03



UJ 2. BUDOUCÍ DAROVÁNÍ ČÁSTÍ POZEMKŮ STATUTÁRNÍMU MĚSTU ČESKÉ BUDĚJOVICE

Wfa JIŽ BYLO DAROVÁNO KRAJI 71/1
vtf&Á INVESTOR Sl PONECHÁ - Pozemek přesahujíc! nad podzemní garáže, hrušku a trávník

3950/,

ČESKA iUA Mano Bfrtii. Ut/lmt,

BEST IE8A5QA Somtat lit*. tOOiKOmu rf*o <Om DROBNÁ ARCHreoURA/INEOSYSTřM:

y. LW1?0/1?I/17?. 86COXSJ3mn

±0.000 = 387,000 mnm Bpv

ADMINISTRATIVNÍ centrum

MODRÁ HVĚZDA
MAnESOVA. ČESKÉ BUDĚJOVICE

PIANO

218/1

meTRC<*5Tau

:.p. 86/16 CMCARCHITECTS

Diplorch.DavKtR.ChisholrTxČKA

CMCARCHITECTS

3, 87/18

sooo
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE88/20

ZMfNA DRUHU » POZICE STOU), ZROSENI STÁVAJÍCÍCH STOUO

č.p. 84/8

*


